
ZPA 

Závody přístrojů a automatizace vznikly v roce 1965, předchůdce však začal používat výplatní

stroj již v roce 1964. Typický podnik - trust několika podniků pro socialismus se širokým a

rozvláčným názvem.. Zkratka ZPA nestačila. Jednalo se o trust řady podniků (výzkumné ústavy.

Aritma, ZPA, Metra, též Kancelářské stroje a Datasystém a jiné). Trust vznikl za účelem

zintenzivnění výroby analogových a částicových počítačů pro celé Československo. Hlavním

cílem bylo vytvoření systémů počítačové techniky. Další informace na webu

www.historiepocitacu.cz. Na konci období byl název opět změně na název se širokým

nekomerčním označením.

PSČ se do otisku dostala s přechodem na soustavu Postalia pv polovině 70. let.

Subjekt používal zprvu výplatní stroj Francotyp, později přešel po morálním a fyzickém

zastarání na výplatní stroj Postalia.

FRANCOTYP

Otisky s daty 23. 3. 1964 (před založením subjektu vládou ČSSR) a 3. 6. 1965

FR 8 - 0 . 4m

Označení ZPA

POSTALIA

změna soustavy výplatního stroje, změna označení uživatele, též nové logo

PRAHA 5

Otisk s datem 1. 11. 1967

http://www.historiepocitacu.cz


 

155 00 PRAHA 5

změna označení uživatel, změna denního razítka (vložení PSČ, též nové logo)

Otisk s datem 22. 4. 1976

 

150 00 PRAHA 5

změna názvu uživatele, změna označení uživatele

Otisk s datem 1. 6. 1979

 



 

150 00 PRAHA 5

změna názvu uživatele - nyní ZAVT, koncern, generální ředitelství, změna označení uživatele

otisk s datem 26. 8. 1983

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

